
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

TERÇA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO ESPECIAL  Nº 1.451- ANO: XVI Página 1 de 1 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

   

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............ 1 

PROCESSOS LICITATÓRIOS ............... 1 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ......... 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
TERMO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
Processo Licitatório nº 5369/2021 
Pregão Eletrônico nº 156/2021 
Comunico aos interessados a suspensão do pregão eletrônico nº 156/2021, 
destinado à contratação de seguro para o prédio do centro de convivência de 
idosos e Ubiratã, com data de julgamento marcada para o dia 29 de setembro de 
2021, às 14h00min, visto que o instrumento convocatório possui informações 
imprecisas e insuficientes, que impedem o julgamento do certame.  
Deste modo, o edital passará por adequações e a nova data para o julgamento 
da licitação será remarcada, com o edital e seus anexos disponibilizados no 
Portal da Transparência do Município e no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Ubiratã/PR, 28 de setembro de 2021. 
Carla Baena Aguilar Melo 
Pregoeira 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5403/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 173/2021  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por lote, visando a LOCAÇÃO DE BARRACAS 
TIPO PIRÂMIDE PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO.  
Recebimento e abertura das propostas: 13 de outubro de 2021, às 8h30min.  
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 28 de setembro de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5404/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE CORTE 
DE GRAMA NO MUNICÍPIO, INCLUSO VARRIÇÃO, CAPINA E COLETA DE 
RESULTANTES. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 10h00min do dia 18 de outubro de 2021, horário de Brasília, Distrito 
Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 10h00min do dia 18 de 
outubro de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 29 de Setembro de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 28 de Setembro de 2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5405/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 175/2021  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a LOCAÇÃO DE SOM E 
ILUMINAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTO REALIZADO PELO MUNICÍPIO, NO 
DIA 04 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 Recebimento e abertura das propostas: 13 de outubro de 2021, às 14 horas.  
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 28 de setembro de 2021. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): BRASIDAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 20.483.193/0001-
96, situada na Rua Adolfo Wruck, 65, na cidade de Blumenau, Estado Santa 
Catarina. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5324/2021. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e mobiliário em geral destinados ao 
almoxarifado municipal. 
VALOR: R$-696,00 (seiscentos e noventa e seis reais). 
DATA DA ASSINATURA: 15/09/2021. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): N. F. GRANDE & CIA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº 
79.034.153/0001-00. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5400/2021. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS. 
VALOR: R$ 15.855,00 (quinze mil oitocentos e cinquenta e cinco reais). 
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2021. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 254/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT PNEUS LTDA EPP, inscrita no 
CNPJ nº 58.619.644/0001-42. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5341/2021. 
OBJETO: Contratação parcelada, por meio de registro de preços, de serviços de 
recapagem e vulcanização de pneus. 
VALOR: R$-100.280,00 (cem mil duzentos oitenta reais). 
DATA DA ASSINATURA: 17/09/2021 
 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 

Sem publicações 
 

 
 

Jornal Oficial Eletrônico 
- Município de Ubiratã – 

Prefeito do Município: Fábio de Oliveira Dalécio 
Redação e Administração: 
Divisão de Imprensa Oficial 

 Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852 
CEP. 85.440-000 - Ubiratã/Paraná  
e-mail: legislar@ubirata.pr.gov.br 

Fone: (44)3543-8000 
 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

		2021-09-28T19:42:28+0000




